
$173.73+IGV $254.04+IGV

$60.00+IGV

-Despacho directo de carga de importación

-Almacenaje libre los primeros 10 días

-Revisión documentaria

-Transmisiones a Aduanas

-Verificación adicional de datos del contenedor

-Demás trámites relativos a la gestión de Depósito 

Temporal.

$0.00 + IGV POR TEU/DÍA

$3.00 + IGV POR TEU/DÍA

$5.00 + IGV POR TEU/DÍA

$15.00 + IGV POR TEU/DÍA

$74.47 +IGV $100.00+IGV $45.00+IGV

$200.00+IGV $103.67+IGV $2.86+IGV

$45.00+IGV

*Almacenaje aplicado y sujeto al Servicio Deposito Temporal, inicia desde el término de la descarga de la nave hasta la salida del contenedor

Nota:

El cobro del Servicio Especial de Depósito Temporal sólo aplica cuando TPE sea nominado como Depósito Temporal. No aplica en los

siguientes casos:

(a) Carga bajo régimen de Despacho Anticipado – SADA. (b) Carga nominada a otro Depósito Temporal.

-Tener en consideración que los Contenedores con carga IMO cuentan con tarifas especiales según nuestro tarifario público.

-El tarifario público aprobado por Ositrán: https://www.puertopaita.com/tarifas-y-servicios/

Desde el 14 de Octubre del 2025



$173.73+IGV $254.04+IGV

$19.80*+IGV

-Recepción directa de carga de exportación

-Revisión documentaria

-Refrendo de DAM exportación

-Transmisiones a Aduanas

-Demás trámites relativos a la gestión de Depósito 

Temporal

$0.00 + IGV POR TEU/DÍA

$8.00 + IGV POR TEU/DÍA

$10.00 + IGV POR TEU/DÍA

$15.00 + IGV POR TEU/DÍA

$74.47+IGV $100.00+IGV $45.00+IGV

$200.00+IGV $103.67+IGV $2.86+IGV

$228.50+IGV

-96 horas de suministro de energía

-05 días libres de almacenaje (adicional a los 02 días incluido en el 

servicio estándar)

-Aplica tanto para contenedores que ingresen Depot TPE y LEX

-El paquete no es acumulable con otras promociones y servicios

Promociones y Descuentos

*Descuento según se indica en el tarifario público

** Almacenaje de contenedores de exportación de carga direccionada como deposito TPE (aplicable sobre el servicio 2.7)
Carga Reefer: Carga Dry: 

- Almacenaje libre 2 días vigente desde 02/07/2025 hasta el 31/12/2025 - Almacenaje libre 8 días vigente desde 02/07/2025 hasta el 31/12/2025

Nota:

-El cobro del Servicio Especial de Depósito Temporal sólo aplica cuando TPE sea nominado como Depósito Temporal.

-Tener en consideración que los Contenedores con carga IMO cuentan con tarifas especiales según nuestro tarifario público.

-El tarifario público aprobado por Ositrán: https://www.puertopaita.com/tarifas-y-servicios/

Desde el 14 de Octubre del 2025

$118.80+IGV

-48 horas de suministro de energía

-04 días libres de almacenaje (adicional a los 02 días incluido en el 

servicio estándar)

-Aplica tanto para contenedores que ingresen Depot TPE y LEX

-El paquete no es acumulable con otras promociones y servicios

$45.00+IGV $100.00+IGV
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